ES, neste ato representado legalmente pela Srtª.
Daniela Souza Martins, brasileira, solteira, inscrita
no CPF n°. 102.899.137-13 e portadora do RG n°.
1.573.150 SSP-ES, dão por encerrada o presente
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS, sem ressalvas,
o pagamento da quantia no valor de R$ 16.250,00
(dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais),
referente a prestação dos serviços especializados
em psiquiatria - internação emergencial da menor
Evinny de Morais Ferreira da Cruz, no período de
11/10 a 09/11/2023.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente TERMO DE AJUSTE DE CONTAS tem
por objeto o empenho, a liquidação e o pagamento do
valor de R$ 16.250,00 (dezesseis mil, duzentos
e cinquenta reais), a título de indenização, em
favor da CASA NOVA PSIQUIATRIA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 27.857.988/0001-66, pela prestação dos
serviços especializados em psiquiatria - internação
emergencial da menor Evinny de Morais Ferreira da

[...]

por meio do Convênio SEAG nº 010/2022 - SIGA nº
025/2022-EstadodoEspíritoSanto,por intermédioda
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca e o Município de Itarana/ES,
de acordo com as especicações e quantitativos
constantes no Anexo I deste CONTRATO.
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
contados a partir do primeiro dia útil subsequente
ao da publicação do seu extrato na imprensa ocial.
VALOR: R$ 17.980,00 (dezessete mil novecentos e
oitenta reais)
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
037/2023
PROCESSO N°: 001137/2023 de 28 de fevereiro
de 2023 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SEMAMA

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0047

Itarana/ES, 24 de novembro de 2023

[...]

por meio do Convênio SEAG nº 010/2022 - SIGA nº
025/2022-EstadodoEspíritoSanto,por intermédioda
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca e o Município de Itarana/ES,
de acordo com as especicações e quantitativos
constantes no Anexo I deste CONTRATO.
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
contados a partir do primeiro dia útil subsequente
ao da publicação do seu extrato na imprensa ocial.
VALOR: R$ 17.980,00 (dezessete mil novecentos e
oitenta reais)
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
037/2023
PROCESSO N°: 001137/2023 de 28 de fevereiro
de 2023 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SEMAMA

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0047

Itarana/ES, 24 de novembro de 2023

[...]

ACESSO À CASA DE AMPARO, NA SEDE DESTE
MUNICÍPIO, QUE POSSUI RISCO IMINENTE DE
DESARTE GEOLÓGICO DE DESLIZAMENTO DO
TALUDE, UMA VEZ QUE EXISTEM CASAS ACIMA
E ABAIXO DO TALUDE - conorme especicações
contidas no Processo Administrativo nº 8.263/2023
.VALOR TOTAL: R$ 328.833,69(trezentos
e vinte e oito mil oitocentos e trinta e três
reais e sessenta e nove centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura da referida
despesa será utilizado recursos do orçamento
municipal vigente em dotação oriunda das chas:
070 - SECRETARIA MUN. DESNV. URBANO, OBRAS
PÚBLICAS E TRANSPORTES 001 - ADMINISTRAÇÃO